
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohaceni k uzavřeným
smlouvám o zajištění plaveckého výcviku

Základni škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace
Česká 354
Liberec 25, 463 12
IČO: 64040364
Zastoupená: Mgr. Štěpánkou Vozkovou, ředitelkou školy

a

Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace
Sokolovská úl. 328
Liberec 13, 460 14
IČO: 68974639
zastoupená: Mgr. Pavlínou Roudnou, ředitelkou školy

,,V dohodě dále jen jako ,,Smluvní strany""
Ĺ

Smluvní strany dne 1. 2. 2023 uzavřeli kupní smlouvy na zajištěni plavecké výuky pro žáky 2.ABC.

Smluvní strany v dobré víře, že všechny formálni náležitosti smluv byly splněny, si poskytly vzájemně
svá plnění.

Při dodatečné kontrole bylo zjištěno, že smlouvy o zajištění plavecké výuky v období 2 - 6/2023 nejsou
uveřejněny v registru smluv. Smlouvy tak byly zrušeny od počátku v souladu s § 7 zákona o registru
smluv. Plnění poskytnutá ze zrušených smluv se tak stávají bezdůvodnýrn obohacením, protože bylo
plněno bez právního důvodu.

lV.
Na základě výše uvedených skutečnosti uzavÍrajÍ Smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání
bezdůvodného obohacení.
Smluvní strany konstatuji, že v období 2 - 6/2023 byl plavecký výcvik uskutečněn a proto výše uvedená
plněni přijknajído svého vlastnictví. Každá Smluvnístrana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé
Smluvní strany a jednala v dobré víře.

V.
Smluvní strany podpisem na této Dohodě potvrzuji, že jsou si vědomy, že se na tuto Dohodu vztahuje
povinnost jejího uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. Uveřejněni dohody zajišťuje:
Základní Škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace.



Smlouvy jsou nedIlnou součástí této dohody.
VI.

VIl.
Smluvní strany proh|ašují, že dohoda byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, prosté
omylu, že byly s obsahem dohody seznámeny, zcela mu porozuměly a bez výhrad s ní souhlasí. Na
důkaz výše uvedeného připojuji v závěru své podpisy.

V Liberci

14:45:10 +02'00'

Mgr. štěpánka Vozková, ředitelka školy

V Liberci

Datum: 2024.07.19

Mgr. Pavlina Roudná, ředitelka školy



S M LO t) Vři
l"

Pí ,AVE C KV VYCV l' K
uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sbírky v platném znění

Článek I.
Smluvní strany

Obstaravatel:

()biedl)a(e|:

Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace
Sokolovská úl. 328, Liberec 13, 46014
zastoupený: Mgr. Pavlínou Roudnou - ředitelkou školy

Základní škola, Liberec, Česká 3 54. příspěvková organizace
Liberec 25, 463 12
Zastoupený: Mgr. Štěpánkou Vozkovou - ředitelka školy
Bankovní spojení: Česká spořitelna Liberec
Číslo účtu: 5452102/0800
IČO: 64040364
Telefon: 485130357

Článek II.
Předmčt smlouvy "

1. Základni škola, Liberec, Sokolovská 328, dále jen obstaravatel, se zavazuje
k provedení těchto služeb: v rámci hodin povimiC tělesné výchovy organizačně po
metodické stránce zajistí plaveckou výuku pro žáky I. stupně základní Školy - 2. A
\' ro7sahu 20 hodin. Možný snížený počet hodin je způsoben prázdninami, svátky' a
vofnýrni dny, kdy neprobíhá vlastní vzdělávací a výchovný proces na základní škole a
je uzavřen školní výcvikový plavecký bazén.

2. Výuka plavání bude prováděna v budově Základní školy, Liberec, Sokolovská 328 v
cvičnéni plaveckém bazénu - 12,5 x 8,5 m s hloubkou od 80 do 120 cm.

'ď

Clánek III.
výše úhrady kurzovného a doba splatnosti

l. Škola uhradí za každého účastníka kurzu Částku 1.000 KČ. V této ceně jsou zahrnuty
částkou 650 KČ (32,50 KČ na l žáka a l výukovou hodinu) náklady na výuku plavání
(podíl mzdových prostředků, náklady na učební pomůcky), dalších 350 KČ (17,50 KČ
na l žáka a l výukovou "'hodinu) představuje částka za pronájem bazénu. Na každou
z těchto dvou složek platby bude vystavena zvláštní faktura.

2. Faktury budou vystaveny na základě jmenných seznamů žáků jednotlivých tříd, které
se budou kurzu účastnit, tyto seznamy předá ředitel základní školy do 15. dne měsíce,
kdy bude kurz zahájen.

3. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 14 dní od doručení faktury. Pro případ prodlení
splatnosti fáktury se sjednává poplatek z prodlení ve výši 0,1 % z dlužně částky Za
každý den prodlení.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Objeclnatel prostřednictvíin ředitele příslušné základní školy zodpovídá za upřesnění
počtu žáků, kteří se zúčastní plavecké výuky a za jejich zdravotní způsobilost.



.
-g

, -, \, .. ,,b y- . \
, K 0 F

" k

'K"""

, . . Y
t ·

2. ·Pedagogové obou smluvních stran vykonávqjí po dobu plaveckého výcviku dohled nad
žáky. Plavecký výcvik je započat vstupem dětí do bazénové šatny a. ukončen ,jejich
odchodem z této šatny. Plaveckí' výcvik metodicky vede peda?og obstaravatele.

3. Účastnící výcviku jsou povinni áodržovat provozní řád plaveckého vSeviko\/ého ba;zenu

a řídit se pokyny zan)ěstnanců obstaravatele.
4. DQide-|i na straně obstaravatele nebo objednavatele ke skutečnostem, jejichž důs!e(!ken1

je porušení ujednání v této smlouvě. oznánň strana tuto skutečnost dtiihC straně ris;¢:"t1nč
a jednání k řešeni se uskuteční do 7 dnů od podání.

5. Objednavatel je povinen nahlásit případnou neúčast na výc,viku obstaravateli.

- 6. Obstaravatel je oprávněn v případě havárie či ,jiného závažného důvodu - odstávky
bazénu odvolat plavecký výcvik. v takovém případě bude odvolání provedeno
bezodkladně a obstäravatel poskytne objednateli po dohodě náhradní tcrmin.

" ' .;' ' " ' -
,i ' -

Článek V.
. , , . , ,'" ' ZaČátek a konec n' bízené.slúŽby, '"' , - " . '" ' ' '

' l. Žáci 2. A jmenovaiíé základni školy se zúčastni základního plavec.kéhcý výcviiíu v dobč.
od i. února 2023 do 30. června 2023, každý týden řádné školní výuky v úterý od 8.55
do 9.40 hodin.

k,,
,k.,
4\

"'5\.

Článek VI.
Závěrečná uStanovení

l. Smlouva nabývá účinnqsti dnem podpisu občma stranami
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá smluvní strana obdrží jeden \'ýtisk.
3. Jakákoli změna smlouvy bude provedena řádným dodatkem, odsouhlaseným občnia

stranami.

V Liberci dne l. 2. 2023

.. ,



,"

r" P"

s !" á") ';, ri]l:i - p la-v' e c Ký vycvik
uzavřená dle Občanského zákoníku Č. 89/2012 Sbírky v platném znění

Článek I.
Smluvní strany

Ol?staravatel:

Objednatel:

Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace
Sokolovská úl. 328, Liberec 13, 46014
zastoupený: Mgr. Pavlínou Roudnou - ředitelkou Školy

Základní škola, Liberec, Česká 3 54, příspěvková organizace
Liberec 25, 463 12

W

Zastoupený: Mgr. Štěpánkou Vozkovou - ředitelka školy
Bankovní spojeni: Česká spořitelna Liberec
Číslo účtu: 5452102/0800
IČO: 64040364
Telefon: 485130357

Článek II".
"ePřed mČt smlouvy

l. Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, dále jen obstaravatel, se zavazl!ie
k ])rovedel1í těchto služeb: v rámci hodin povinné tělesné výchovy organizačně po
mctodické stránce zajistí plaveckou výuku pro žáky I. stupně základní školy -- 2. B
\" rozsahu 20 hodin. Možný snížený počet hodin je způsoben prázdninami, svátky a
\'ojnýlni ciny, kdy neprobíhá vlastní vzdělávací a výchovný proces na základní škole a
je uzavřen školní výcvikový plavecký bazén.

2. Výuka plavání bude prováděna v budově Základní školy, Liberec, Sokolovská 328 v
cvičném plaveckém bazénu - 12,5 x 8,5 m s hloubkou od 80 do 120 cm.

Článek III.
Výše úhrady kurzovného a doba splatnosti

l. Škola uhradí za každého účastníka kurzu částku 1.000 KČ. V této ceně jsou zahrnuty
částkou 650 KČ (32,50 KČ na l žáka a l výukovou hodinu) náklady na výuku plavání
(podíl mzdových prostředků, náklady na učební pomůcky), dalších 350 KČ (17,50 KČ
na l žáka a ! výukovou "hodinu) představuje částka za pronájem bazénu. Na každou
z těchto dvou složek platby bude vystavena zvláštní faktura.

2. Faktury buclou vystaveny na základě jmenných seznamů žáků .jednotlivých tříd, které
se budou kurzu účastnit, tyto seznamy předá ředitel základní školy do 15. dne měsíce,
kdy bude kurz zahÓ,ien.

3. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 14 dní od doručení faktury. Pro případ prodlení
splatnosti faktury se sjednává poplatek z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Objednatel prostřednictvím ředitele příslušné základní školy zodpovídá za upřesnění
počtu žáků, kteří se zúčastní plavecké výuky a za jejich zdravotní způsobilost.



.' Ĺ

2. Pedagogové obou sn]l.u','l]ích stí"a.n vykonávají po dubu piaveckéhí) vYcviku ckhkíi md
.žáky. Plavecký výcvik .je započat vstupem dětí do bazénové šatny a ukončen jejich

odchodem z této šatný. Plavecký výcvik metodicky vede pejag'ag c}bsiaravatelc.
3. Účastnící výcviku- jsou povinni dodržovat provozní řádíp}aveckéÍKi

a řídit se pokyny zaměstnanců obstaravatele.
4. Dojde-li na strmě obXaravatele nebo objednavatele ke skutečnostem. .jtjichž dí"ís1edkem

je porušení ujednání y této smlouvě, oznámí strana tuto skutečnost druhé štranC písemně
a jednání k řešení se uskutečni do 7 dnů od podání.

5. Objednavatel je povinen nahlásit případnou neúčast na výcviku obstaj:á"c'a(eli.
6. Obstaravatel je oprávnčri v případě havárie či .jiného závažného dl:lvc-ůu - ()dslávk y

bazénu odvolat plavecký výcvik. v takovém případě bude ()(|voláni pr()\/'e(ien()
bezo&!adnč a cibstaravatel poskytne objednateli po dohodě náhradní termín.

Článek V.
ZaČátek a konec nahízmé qlu»y

ľ. Žáci 2.B jmenované základní školy se zúčastni základiňho plaveckého výcvik u V ckbč
od ]. února 2023 do :10. června 2023, každý týden řádné školní výuky v ÚterÝ od }().()0

.do 10.45 hodin.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení '

l. Slnjouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami
2. Smlouva je vyhotoventĹ've dvou výtiscích, každá smluvní strana obdrží jeclcn výiisk.
3. Jakákoli změna smlouvy bude provedena řádným dodatkem. odsouhlaserLýln oběma

stranami.

V Libeí'ci dne l. 2. 2023

Obstaravatel objednatel



,,"

F

S M ú) í, 1VA P LAVE, C KV VYCVIK
uzavřená dle ObČanského zákoníku Č. 89/2012 Sbírky v platném znČní

\
Článek I.

Smluvní strany

Obstaravatel:

Objednaíel:

Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace
Sokolovská ul. 328, Liberec 13, 46014
zastoupený: Mgr. Pavlínou Roudnou - ředitelkou školy

Základní škola, Liberec,, Česká 354, příspěvková organizace
Liberec 25, 463 12

bť

Zastoupený: Mgr. štěpánkou Vozkovou - ředitelka školy
Bankovní spojení: Česká spořitelna Liberec
Číslo účtu: 5452102/0800
IČO: 64040364
Telefon: 485130357

Článek IL
Předmčt smlouvy "

l. Základni škola, Liberec, Sokolovská 328, dále jen obstaravatel, se zavazuje
k provedeni těchto služeb: v ránici hodin povinné tčlesnC výchovy organizačně po
metodické stránce zajistí plaveckou výuku pro žáky I. stupně základní školy -- 2. C
v rozsahu 20 hodin. Možný snížený počet hodin je způsoben prázdninami, svátky a
volnýrni dny, kdy neprobíhá vlastní vzdělávací a výchovný proces na základní škole a
je uzavřen školní výcvikový plavecký bazén.

2. Výuka plavání bude prováděna v budově Základní školy, Liberec, Sokolovská 328 v
cvičném plaveckém bazénu - 12,5 x 8,5 m s hloubkou od 80 do 120 cm.

Článek III.
výše úhrady kurzovného a doba splatnosti

l. Škola uhradí za každého účastníka kurzu částku 1.000 KČ. V této ceně jsou zahrnuty
částkou 650 KČ (32,50 KČ na l žáka a l výukovou hodinu) náklady na výuku plavání
(podíl mzdových prostředků, náklady na učební pomůcky), dalších 350 KČ (17,50 KČ
na l žáka a l výukovou '°hodinu) představuje částka za pronájem bazénu. Na každou
z těchto dvou složek platby bude vystavena zvláštní faktura.

2. Faktury bud(")ll vystaveny na základě jn]enných seznamů žáků jednotlivých tříd, které
sc budou kurzu účastnit, tylo seznamy předá ředitel základní školy do 15. dne měsíce,
kdy bude kurz zahájen.

3. Lhůta splatnosti faktur .je stanovena na 14 dl1í od doručení faktury. Pro případ prodlení
splatnosti faktury sc sjednává poplatek z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

V

Clánek IV.
Práva kí povinnosti smluvních stran

l. Ob.iech)ate] prostřednictvím ředitele příslušné základní školy zodpovídá za upřesnění
počtu žáků, kteří se zúčastní plavecké výllky a za jejich zdravotní způsobilost.



Y",
\

2. Pedagogové obou sniluvních stran vykonávají pc) dobu pjaveck¢ho \' ýcviku dohled nad
žáky. Plavecký výcvik je započat vstupem dětí do bazčuové šatny a ukončen .jejich
odchodeni z této šatny. Plavecký výcvik metodicky vede, pedagog (gbmara\.'atele.

3. Účastnící výcviku jsou povinni dodržovat provozní řád plaveckého výc.vikovéh(.) bazénu
a řídit se pokyny zaměstnanců obstaravatele.

4. Dojde-li ilä straně obkt2í'av"ate|e nebo objednavatele ke skutečnostar,.jej ichž důskdkeúi
je porušení ujcdnáí::i \'" iéio smlouvě. oznámi strana tuto skutečnc:";t drl|hC 8KáňČ písemíič
a jednání k řešení se uskuteční do 7 dnů od podání.

5. Objednavatel ,je povinen oahlásit případnou neúčast na výcviku cmslam\'ateii.
6. Obstaravatel je oprávnřn v případě havárie či jiného závažného (ykú\'ky

bazénu oclv()iat plavecký výcvik. v takovém. případě bude (Klvolá}"{í pKj\."eíitm()
bezodkladně a obstaravatel poskytne objednateli po dohod-ž !lá!1ra(jní tt-:m]i!).

\

\<Clánek V.
"Začátek a konec nabízené sluZby

l. Žáci 2. C jmenované základní školy se zúčastní základního plaveckého ví'cviku v
od l. února 2023 do 30. června 2023, každý týden řádné školní výuky ve středu od
10.55 do 11.40 hodin.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

l. Smk)lwa nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami
2. Snilouva je výhotovená ve dvou výtiseícli, každá smluvní štram ()bjrží .ic(je!l yýtisk.
3. Jakákoli zmčna smlouvy bude provedena řádným dodatkem. odsouhlaseným oběrna

stranami.

V Liberci dne l. 2. 2023

'W


